

چگونه می‌توان از بار سرکوب فعالان صنفی کاست؟



سرکوبگران نیز به اندازه مطالبه‌گران صنفی بر روایت‌های اجتماعی تکیه دارند؛ اگر اجتماع باور داشته باشد که کنش صنفی همان کنش سیاسی است، کنشگران صنفی ممکن است به اندازه کنشگران سیاسی و ادار به هزینه دادن شوند.

نگاهی به تاریخچه فعالیت‌های صنفی در کشورهای مختلف نشان می‌دهد که رفتار فعالان و کنشگران صنفی اولیه از سوی اجتماع به عنوان رفتارهایی از دید سیاسی چالش‌برانگیز برداشت می‌شده و نه تنها کارفرمایان، که صاحبان قدرت رسمی را نیز نگران می‌کرده است.

با این حال، کنشگران حقوق صنفی با آزمون و خطاهای بسیار و حتی گاهی با یارگیری از افرادی در درون قدرت- در فضای دوره‌های عادی سیاسی- توانستند دغدغه خود را به دغدغه اجتماع تبدیل کنند و درک آینده حقوق صنفی برای جامعه ملموس کنند.

کنشگران مدنی و صنفی به تجربه دریافتند که هر چند تغییرات مطلوب آنان تاثیر عمیق و کلانی بر بافت و ساختار سیاسی می‌گذارد، اما سیاسی شناخته شدن رفتارهای جمعی صنفی هزینه‌های هنگفتی به جنبش و افراد کلیدی آن تحمیل می‌کند و حتی به تغییر سیاسی مطلوب نیز منجر نمی‌شود.

اما ابزار کنشگران صنفی برای پایین آوردن هزینه‌های رفتار جمعی، از کار کردن بر روی یک روایت ناشی شد: آنان فهمیدند که باید تلقی اجتماع را از کنش صنفی به گونه‌ای تغییر بدهند که جامعه درک کند که کنشگران مطالبه‌گر، افرادی مخالف و یا موید چیدمان مانوس قدرت نیستند. جامعه تنها به سادگی باید به صدای مطالبه‌گر تازه‌ای در قالب اتحادیه عادت می‌کرد که تا پیش از این در مناسبات قدرت تعریف نشده بود.

امروزه، کنشگران صنفی می‌گویند که حتی در شکوفاترین اقتصادها، کافی است که کنشگران برای چند سال از حمایت و اطلاع‌رسانی و آموزش به کارگران کوتاه بیایند تا بر خلاف انتظار بسیاری که دستاوردهای صنفی را خلل‌ناپذیر می‌دانند، بزرگترین دستاوردهای چند دهه کار حقوق صنفی کارگران بر باد رود و نقض فاحش حقوق و قانون‌شکنی درباره کارگران اتفاق بیفتد.

به نقل از سایت داوطلب

davtalab.org

۶ یونی ۲۰۲۳



سه‌شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲- تجمع اعتراضی بازنشستگان منطقه مخابراتی خوزستان
جمعی از بازنشستگان منطقه مخابراتی خوزستان در اعتراض به عدم اجرای آیین نامه استخدامی،
مشکلات هزینه‌های درمانی و عدم تحقق دیگر خواسته‌هایشان مجدداً دست به تجمع زدند.

سه‌شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲ - تجمع اعتراضی بازنشستگان منطقه مخابراتی سیستان و بلوچستان
جمعی از بازنشستگان منطقه مخابراتی زاهدان در اعتراض به عدم اجرای آیین نامه استخدامی، مشکلات
هزینه‌های درمانی و عدم تحقق دیگر خواسته‌هایشان مجدداً دست به تجمع زدند.

سه‌شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲- تجمع اعتراضی بازنشستگان منطقه مخابراتی چهارمحال و بختیاری
جمعی از بازنشستگان مخابرات شهرکرد در اعتراض به عدم رسیدگی به خواست و مطالباتشان مجدداً
دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی بازنشستگان منطقه مخابراتی کرمانشاه

سه‌شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲- جمعی از بازنشستگان مخابرات کرمانشاه در اعتراض به عدم وصول
مطالبات و مزایای قانونی خود توسط سهامداران عمده شرکت مخابرات و ستاداجرایی فرمان امام مجدداً
دست به تجمع زدند.

۱۶ خرداد ماه ۱۴۰۲- جمعی از شهروندان ساکن شهرستان تفت از توابع استان کرمان در مقابل فرمانداری آن شهرستان تجمع اعتراضی برگزار کردند.



علت برگزاری تجمع مذکور، اعتراض شهروندان به قطعی مداوم آب آشامیدنی و نابسامانی در سیستم آبرسانی در شهرستان تفت عنوان شده است. براساس اعلام این شهروندان، علاوه بر اینکه بافت شهری در تفت با مشکل آب آشامیدنی مواجه است بخشهای روستای آن شهرستان هم با همین مشکل دست به گریبان هستند اما مسئولان هیچگونه رسیدگی به وضع موجود نکردند.